
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИХВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
(АДМИНИСТРАЦИЯ ТИХВИНСКОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 13 мая 2025 г. № 01-1295-а 

Об утверждении реестра муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок в 
границах Тихвинского городского 
поселения и в границах Тихвинского 
района 

21.0400 ДО__ 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 
Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», администрация Тихвинского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах 
Тихвинского городского поселения (приложение № 1) и реестр муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок в границах Тихвинского района (приложение 
№ 2). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Тихвинского района 
от 27марта 2025 г. № 01-825-а «Об утверждении реестра муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок в границах Тихвинского городского поселения 
и в границах Тихвинского района». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Тихвинского района - председателя комитета жилищно-
коммунального хозяйства. 

4. Обнародовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте 
Тихвинского района.  

 
 
 
 

Глава администрации А. В. Брицун 
 

 

 

Мунин Дмитрий Витальевич, 
8 (81367) 77-020  



2 
 

Лист согласования 

Должность Подпись Дата 
согласования 

Ф.И.О. 

И.о. заместителя главы администрации-
председателя комитета жилищно-
коммунального хозяйства     Л. В. Богдашова  
Заведующий отделом по благоустройству, 
дорожному хозяйству и транспорту комитета 
жилищно-коммунального хозяйства     Р. Н. Захаров  

Заведующий юридическим отделом      И. С. Павличенко  

Заведующий общим отделом     И. Г. Савранская  
 

РАССЫЛКА: 

Дело - 1  
Заместитель главы администрации – председатель комитета жилищно-коммунального 
хозяйства - 1  
Комитет ЖКХ- 1 
Итого: 3 экз. 
 
  



3 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Тихвинского района 
от 13.05.2025 № 01-1295-а 

(приложение № 1) 
 

РЕЕСТР 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах Тихвинского городского поселения 

Рег. номер 
маршрута 

регулярных 
перевозок 

Порядковый 
номер 

маршрута 

Наименование 
маршрута 

Наименования 
промежуточных остановочных 

пунктов по маршруту 

Наименования улиц, 
автомобильных дорог, 

по которым 
предполагается 

движение 
автотранспортных 

средств по маршруту 

Протяжённость 
маршрута, км 

Порядок 
посадки и 
высадки 

пассажиров 

Вид 
регулярных 
перевозок 

Характеристики 
транспортного 
средства (виды, 

классы и 
количество (ед.) 
транспортных 

средств) 

Экологические 
характеристики 
транспортных 

средств 

Дата начала 
осуществления 

регулярных 
перевозок 

Наименование, место 
нахождения 

юридического лица, 
фамилия, имя, отчество, 

если имеется, 
индивидуального 

предпринимателя (в том 
числе участника 

договора простого 
товарищества), 

осуществляющих 
перевозки по маршруту 

Иные 
требования 

(в соответствии 
с областным 

законом 
Ленинградской 

области) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
01/53 1к Кольцевой 

(Вокзал - 
Вокзал) 

ж/д магазин, ул. Танкистов, 
ул. Знаменская, ул. Коммунаров, 
пл. Свободы, 5-6 мкр., кафе 
«Витязь», 4 мкр, 20, 4 мкр, 11, 
стадион «Кировец», 1 мкр., 41, 1 
мкр., 26, 1-2 мкр. (МФЦ), 3-4 
мкр., ул. Победы, 
ул. Машиностроителей, 38, 
ул. Машиностроителей, 42  

г. Тихвин: 
ул. Новгородская - 
ул. Советская - ул. Карла 
Маркса -ул. Победы - 
ул. Делегатская - 
ул. Пещерка - 
ул. Борисова - 
ул. Машиностроителей  

8,5 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы 
среднего класса и 
более/ не менее 50 
мест, 2  

Евро-3 и выше  13.04.2020  ООО «Пальмира»  
195067, Санкт-Петербург, 
Екатерининский проспект, 
д. 3, лит. А  

нет 

02/52 2 Вокзал - ТВСЗ  ул. Машиностроителей, 42, 
ул. Машиностроителей, 38, 
Техникум, Психотуберкулезная 
больница  

г. Тихвин: 
ул. Машиностроителей - 
ул. Центролитовская  

4,9 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы 
среднего класса и 
более/ не менее 50 
мест, 1  

Евро-3 и выше  13.04.2020  ООО «Пальмира»  
195067, Санкт-Петербург, 
Екатерининский проспект, 
д. 3, лит. А  

нет 

03/53 2а 6 мкр, д.6 - 
ТВСЗ  

ул. Победы  г. Тихвин: ул. Победы - 
ул. Центролитовская  

3,7 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы 
среднего класса и 
более/ не менее 50 
мест, 2  

Евро-3 и выше  13.04.2020  ООО «Пальмира»  
195067, Санкт-Петербург, 
Екатерининский проспект, 
д. 3, лит. А  

нет 

04/53 3 1 мкр, д. 41 - 
ул. Разъезжая  

1 мкр., 26, 1-2 мкр. (МФЦ), 3-4 
мкр., 5-6 мкр., пл. Свободы, 
ул. Коммунаров, ул. Знаменская, 
ул. Танкистов, ж/д магазин, 
ул. Ново-Советская, 
Мясокомбинат, Лесоторговая 
база  

г. Тихвин: ул. Пещерка - 
ул. Борисова - ул. Карла 
Маркса - Пл. Свободы - 
ул. Советская - 
ул. Новгородская - 
ул. Ново-Советская - 
ул. Разъезжая  

5,9 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы малого 
или среднего 
класса и более/ не 
менее 42 мест, 2 

Евро-3 и выше  13.04.2020  ООО «Пальмира»  
195067, Санкт-Петербург, 
Екатерининский проспект, 
д. 3, лит. А  

нет 

05/53 3а Автопарк – пл. 
Свободы 

Хлебокомбинат, 
Индивидуальные гаражи, 
Больничный корпус, 
Поликлиника, 1-2 мкр. (МФЦ), 3-
4 мкр., 5-6 мкр., 

г. Тихвин ул. Карла 
Маркса - пл.  Свободы 

4,1 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах 

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам 

Автобусы малого 
или среднего 
класса и более/ не 
менее 17 мест, 1 

Евро-3 и выше 01.04.2024  ООО «Автотранспортное 
предприятие» 187555, 
Ленинградская область, 
г. Тихвин, 

нет 



4 
 

ул. Машиностроителей 
40а-51 

06/53 3б 1 мкр, д. 41 - 
д. Лазаревичи  

1 мкр., 26, 1-2 мкр. (МФЦ), 3-4 
мкр., 5-6 мкр., Пл. Свободы, 
ул. Коммунаров, ул. Знаменская, 
ул. Танкистов, ж/д магазин, 
ул. Ново-Советская, 
Мясокомбинат, Лесоторговая 
база, ул. Разъезжая  

г. Тихвин: ул. Пещерка - 
ул. Борисова - ул. Карла 
Маркса - Пл. Свободы - 
ул. Советская - 
ул. Новгородская - 
ул. Ново-Советская - 
ул. Разъезжая - 
автодорога Тихвин-
Лазаревичи  

7,7 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы малого 
или среднего 
класса и более/ не 
менее 42 мест, 1  

Евро-3 и выше  13.04.2020  ООО «Пальмира»  
195067, г. Санкт-
Петербург, 
Екатерининский проспект, 
д. 3, лит. А  

нет 

07/53 4а 1 мкр, д. 41 - 
Кладбище  

1 мкр., 26, 1-2 мкр. (МФЦ), 3-4 
мкр., ул. Победы, 
ул. Машиностроителей 38, 
ул. Машиностроителей 42, ж/д 
магазин, ул. Танкистов, 
ул. Знаменская, ул. Коммунаров, 
Летний сад, Бани, 
ул. Ленинградская, 63, 
ул. Ленинградская, 129, ДРСУ 

г. Тихвин: ул. Пещерка - 
ул. Борисова - ул. Карла 
Маркса - ул. Победы - 
ул. Машиностроителей - 
ул. Новгородская - 
ул. Советская - 
ул. Ленинградская  

8,9 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы 
среднего класса и 
более/ не менее 50 
мест, 1  

Евро-3 и выше  13.04.2020  ООО «Пальмира»  
195067, Санкт-Петербург, 
Екатерининский проспект, 
д. 3, лит. А  

нет 

08/53 4б Автопарк - 
Мемориал 

Хлебокомбинат, 
Индивидуальные гаражи, 
Больничный корпус, 
Поликлиника, 1-2 мкр. (МФЦ), 3-
4 мкр., 5-6 мкр., Пл. Свободы, 
Летний сад, Бани, 
ул. Ленинградская, 63, 
ул. Ленинградская, 129, ДРСУ, 
Кладбище 

г. Тихвин: ул. Карла 
Маркса - ул. Советская – 
ул. Зайцева - 
ул. Ленинградская 

9,9 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах 

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам 

Автобусы малого 
или среднего 
класса и более/ не 
менее 17 мест, 2 

Евро-3 и выше 01.10.2023 ООО «Автотранспортное 
предприятие» 187555, 
Ленинградская область, 
г. Тихвин, 
ул. Машиностроителей 
40а-51 

нет 

09/53 4 Автопарк - 
Кладбище  

Хлебокомбинат, 
Индивидуальные гаражи, 
Больничный корпус, 
Поликлиника, 1-2 мкр. (МФЦ), 3-
4 мкр., 5-6 мкр., Пл. Свободы, 
Летний сад, Бани, 
ул. Ленинградская, 63, 
ул. Ленинградская, 129, ДРСУ  

г. Тихвин, ул. Карла 
Маркса - пл.  Свободы - 
ул. Советская - 
ул. Ленинградская  

7,9 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы 
среднего класса и 
более/ не менее 50 
мест, 4  

Евро-3 и выше  13.04.2020  ООО «Пальмира»  
195067, Санкт-Петербург, 
Екатерининский проспект, 
д. 3, лит. А  

нет 

10/53 5 1 мкр, д.41 - 
ТВСЗ  

1 мкр., 26, 1-2 мкр. (МФЦ), 
Молокозавод, 3-4 мкр., 
ул. Победы  

г. Тихвин: ул. Пещерка - 
ул. Борисова - ул. Карла 
Маркса - ул. Победы - 
ул. Центролитовская  

6,0 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы 
среднего или 
большого класса и 
более/ не менее 55 
мест, 2  

Евро-3 и выше  13.04.2020  ООО «Пальмира»  
195067, Санкт-Петербург, 
Екатерининский проспект, 
д. 3, лит. А  

нет 

11/53 5а 1 мкр, д.1 - 
ТВСЗ  

3-4 мкр., ул. Победы  г. Тихвин: ул. Карла 
Маркса - ул. Победы - 
ул. Центролитовская  

4,8 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы 
среднего класса и 
более/ не менее 50 
мест, 2  

Евро-3 и выше  13.04.2020  ООО «Пальмира»  
195067, Санкт-Петербург, 
Екатерининский проспект, 
д. 3, лит. А  

нет 

12/53 5б Автопарк - 
ТВСЗ  

Больничный корпус, 3-4 мкр., 
ул. Победы, Техникум, 
Психотуберкулезная больница  

г. Тихвин: ул. Карла 
Маркса - ул. Победы - 
ул. Центролитовская  

6,2 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы 
среднего или 
большого класса и 
более/ не менее 55 
мест, 3  

Евро-3 и выше  13.04.2020  ООО «Пальмира»  
195067, Санкт-Петербург, 
Екатерининский проспект, 
д. 3, лит. А  

нет 

13/53 7Б Автопарк – 
Фишёва Гора 

Хлебокомбинат - 
Индивидуальные гаражи - 
Больничный корпус – 
Поликлиника - 1-2 мкр. (МФЦ) - 
3-4 мкр. - 5-6 мкр. - пл. Свободы 
- Летний сад – Бани - 

г. Тихвин: ул. Карла 
Маркса - пл. Свободы - 
ул. Советская - 
ул. Гагарина - 
ул. Римского-Корсакова – 
ул. Фишева Гора 

6,8 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах 

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам 

Автобусы малого 
или среднего 
класса и более/ не 
менее 17 мест, 1 

Евро-3 и выше 01.04.2024  ООО «Автотранспортное 
предприятие» 187555, 
Ленинградская область, 
г. Тихвин, 
ул. Машиностроителей 
40а-51 

нет 



5 
 

ул. Гагарина - Речной переулок - 
ул. Римского-Корсакова (шлюз) - 
Фишева Гора 

14/53 8 1 мкр, д. 41- 
Лесопитомник  

1 мкр., 26, 1-2 мкр. (МФЦ), 3-4 
мкр., ул. Победы, Техникум, 
КПП, Лесопитомник  

Тихвин: ул. Пещерка - 
ул. Борисова -ул. Карла 
Маркса - ул. Победы - 
ул. Центролитовская - 
ул. Автомобилистов  

5,3 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы малого 
или среднего 
класса и более/ не 
менее 42 мест, 1  

Евро-3 и выше  13.04.2020  ООО «Пальмира»  
195067, Санкт-Петербург, 
Екатерининский проспект, 
д. 3, лит. А  

нет 

15/53 10 Автопарк - 
Вокзал  

Хлебокомбинат, 
Индивидуальные гаражи, 
Больничный корпус, 
Поликлиника, 1-2 мкр. (МФЦ), 3-
4 мкр., 5-6 мкр., пл. Свободы, 
ул. Коммунаров, ул. Знаменская, 
ул. Танкистов, ж/д магазин 

г. Тихвин ул. Карла 
Маркса - пл.  Свободы - 
ул. Советская - 
ул. Новгородская  

5,4 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы 
среднего класса и 
более/ не менее 50 
мест, 4  

Евро-3 и выше  13.04.2020  ООО «Пальмира»  
195067, Санкт-Петербург, 
Екатерининский проспект, 
д. 3, лит. А  

нет 

16/53 11 Вокзал - 
Паголда  

Машиностроителей, 42, 
Машиностроителей, 38, Дворец 
культуры, 5-6 мкр., 3-4 мкр., 1-2 
мкр. (МФЦ), Поликлиника, 
Больничный корпус, 
Индивидуальные гаражи, 
Хлебокомбинат, ГСК-6, ГСК-8 

г. Тихвин: 
ул. Новгородская - 
ул. Машиностроителей - 
ул. Красноармейская - 
ул. Карла Маркса -
автодорога подъезд к 
аэропорту  

7,7 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы малого 
или среднего 
класса и более/ не 
менее 42 мест, 4  

Евро-3 и выше  13.04.2020  ООО «Пальмира»  
195067, Санкт-Петербург, 
Екатерининский проспект, 
д. 3, лит. А  

нет 

17/53 12 ул. Плаунская - 
ТВСЗ  

Кинопрокат, ПМК-20, 
Подсобное хозяйство, Северный 
магазин, Бани, пл. Свободы, 5-6 
мкр., ул. Победы  

г. Тихвин: ул. Советская - 
пл. Свободы - ул. Карла 
Маркса - ул. Победы - 
ул. Центролитовская  

10,5 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах 

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы 
среднего класса и 
более/ не менее 50 
мест, 2  

Евро-3 и выше  13.04.2020  ООО «Пальмира»  
195067, Санкт-Петербург, 
Екатерининский проспект, 
д. 3, лит. А  

нет 

18/53 12а пл. Свободы - 
ТВСЗ  

пл. Свободы, 5-6 мкр., 
ул. Победы  

г. Тихвин: пл. Свободы - 
ул. Карла Маркса - 
ул. Победы - 
ул. Центролитовская 

4,6 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах 

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы 
среднего класса и 
более/ не менее 50 
мест, 1  

Евро-3 и выше  13.04.2020  ООО «Пальмира»  
195067, Санкт-Петербург, 
Екатерининский проспект, 
д. 3, лит. А  

нет 

19/53 13 Автопарк - 
Заболотье  

Хлебокомбинат, 
Индивидуальные гаражи, 
Больничный корпус, 
Поликлиника, 1-2 мкр. (МФЦ), 3-
4 мкр., 5-6 мкр., Дворец 
культуры, 
ул. Машиностроителей, 38, 
ул. Машиностроителей, 42, 
Вокзал (по треб.), ул. Советская, 
6, ул. Советская, 30, пл. 
Свободы, Летний сад, Бани, 
ул. Гагарина, Речной переулок, 
ул. Римского-Корсакова, Фишёва 
Гора, ул. Саши Забелина 

г. Тихвин: ул. Карла 
Маркса - 
ул. Красноармейска - 
ул. Машиностроителей - 
Вокзальный пер. - 
ул. Новгородская - 
ул. Советская - 
ул. Гагарина - 
ул. Римского-Корсакова - 
ул. Северная - ул. Саши 
Забелина  

8,8 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы 
среднего класса и 
более/ не менее 50 
мест, 2  

Евро-3 и выше  13.04.2020  ООО «Пальмира»  
195067, Санкт-Петербург, 
Екатерининский проспект, 
д. 3, лит. А  

нет 

20/53 14 Автопарк - 
ул. Плаунская  

Хлебокомбинат, 
Индивидуальные гаражи, 
Больничный корпус, 
Поликлиника, 1-2 мкр. (МФЦ), 3-
4 мкр., 5-6 мкр., пл. Свободы, 
Летний сад, Бани, ул. Гагарина, 
Северный магазин, Подсобное 
хозяйство, ПМК-20, Кинопрокат, 
ул. Плаунская, 8 

г. Тихвин: ул. Карла 
Маркса - пл. Свободы - 
ул. Советская – 
ул. Плаунская 

8,4 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы малого 
или среднего 
класса и более/ не 
менее 42 мест, 2  

Евро-3 и выше  13.04.2020  ООО «Пальмира»  
195067, Санкт-Петербург, 
Екатерининский проспект, 
д. 3, лит. А  

нет 

21/53 14Б Автопарк - 
ул. Плаунская 

Хлебокомбинат - 
Индивидуальные гаражи - 
Больничный корпус – 
Поликлиника - 1-2 мкр. (МФЦ) - 

г. Тихвин: ул. Карла 
Маркса – 
ул. Красноармейская - 
ул. Машиностроителей – 

10,1 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах 

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам 

Автобусы малого 
или среднего 
класса и более/ не 
менее 17 мест, 1 

Евро-3 и выше 01.04.2024  ООО «Автотранспортное 
предприятие» 187555, 
Ленинградская область, 
г. Тихвин, 

нет 



6 
 

3-4 мкр. - 5-6 мкр. - 
ул. Машиностроителей, 38 - 
ул. Машиностроителей, 42 - 
Железнодорожный магазин - 
ул. Танкистов (Атлант) - 
ул. Знаменская - ул. Коммунаров 
- пл. Свободы - Летний сад – 
Бани - ул. Гагарина - Северный 
магазин - Подсобное хозяйство - 
ПМК-20 - Кинопрокат - 
ул. Плаунская, 8. 

ул. Новгородская – 
ул. Полевая Кузнецкая - 
ул. Советская – 
ул. Плаунская 

ул. Машиностроителей 
40а-51 

22/53 15 Вокзал - 
Ретранслятор  

ж/д магазин, ул. Танкистов, 
ул. Знаменская, ул. Коммунаров, 
пл. Свободы, 5-6 мкр., 
ул. Победы, Техникум, с/х Весна, 
ул. Партизанская, 63, 
ул. Партизанская, 25, 
ул. Партизанская, 2, ул. Боровая, 
57, ул. Боровая, 24, РАПО, 
ул. Боровая, Боровинка, Завод 
«Галант» 

г. Тихвин: 
ул. Новгородская - 
ул. Советская - ул. Карла 
Маркса - ул. Победы - 
ул. Центролитовская - 
ул. Шумилова - 
ул. Партизанская - 
ул. Боровая  

11,1 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы малого 
или среднего 
класса и более/ не 
менее 42 мест, 1  

Евро-3 и выше  13.04.2020  ООО «Пальмира»  
195067, Санкт-Петербург, 
Екатерининский проспект, 
д. 3, лит. А  

нет 

23/53 16 Автопарк - 
ул. Боровая  

Хлебокомбинат, 
Индивидуальные гаражи, 
Больничный корпус, 
Поликлиника, 1-2 мкр. (МФЦ), 3-
4 мкр., ул. Победы, Техникум, 
с/х Весна, ул. Партизанская, 63, 
ул. Партизанская, 25, 
ул. Партизанская, 2, ул. Боровая, 
57, ул. Боровая, 24, РАПО, Завод 
«Галант» 

г. Тихвин: ул. Карла 
Маркса - ул. Победы - 
ул. Центролитовская - 
ул. Шумилова - 
ул. Партизанская - 
ул. Боровая  

9,4 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы малого 
или среднего 
класса и более/ не 
менее 42 мест, 1  

Евро-3 и выше  13.04.2020  ООО «Пальмира»  
195067, Санкт-Петербург, 
Екатерининский проспект, 
д. 3, лит. А  

нет 

24/53 17 5 мкр д.3 - 
ТВСЗ  

ул. Победы  г. Тихвин: ул. Победы - 
ул. Центролитовская  

4,1 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы 
среднего класса и 
более/ не менее 50 
мест, 1  

Евро-3 и выше  13.04.2020  ООО «Пальмира»  
195067, Санкт-Петербург, 
Екатерининский проспект, 
д. 3, лит. А  

нет 

  



7 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Тихвинского района 
от 13.05.2025 № 01-1295-а 

(приложение № 2) 
 

РЕЕСТР  
муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах Тихвинского района 

Рег. номер 
маршрута 

регулярных 
перевозок 

Порядковый 
номер 

маршрута 

Наименование 
маршрута  

Наименования 
промежуточных остановочных 

пунктов по маршруту  

Наименования улиц, 
автомобильных дорог, по 
которым предполагается 

движение 
автотранспортных 

средств по маршруту  

Протяжённость 
маршрута, км 

Порядок 
посадки 

и высадки 
пассажиров  

Вид 
регулярных 
перевозок  

Характеристики 
транспортного 
средства (виды, 

классы и 
количество (ед.) 
транспортных 

средств)  

Экологические 
характеристики 
транспортных 

средств  

Дата начала 
осуществления 

регулярных 
перевозок  

Наименование, место 
нахождения 

юридического лица, 
фамилия, имя, 
отчество, если 

имеется, 
индивидуального 
предпринимателя 
(в т. ч. участника 

договора простого 
товарищества), 

осуществляющих 
перевозки 

по маршруту  

Иные 
требования 

(в соответствии 
с областным 

законом 
Ленинградской 

области) 

1 2 3  4  5  6 7  8  9  10  11  12  13 
25/53 142б Тихвин 

(Автопарк) - 
Бор  

Хлебокомбинат, 
Индивидуальные гаражи, 
Больничный корпус, 
Поликлиника, 1-2 мкр. (МФЦ), 
Молокозавод, 3-4 мкр., 5-6 мкр., 
пл. Свободы, Летний сад, Бани, 
ул. Гагарина, Северный магазин, 
Подсобное хозяйство, ПМК-20, 
Кинопрокат, Берёзовик, 
д. Кайвакса, Сады 

г. Тихвин: ул. Карла Маркса 
- пл.  Свободы - 
ул. Советская, автодорога 
Лодейное поле-Тихвин-
Будогощь  

19,5 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы среднего 
класса и более/ не 
менее 50 мест, 2  

Евро-3 и выше  13.04.2020  ООО «Пальмира» 
195067, Санкт-
Петербург, 
Екатерининский 
проспект, д. 3, лит. А  

нет 

26/53 144 Тихвин 
(Автопарк) - 
Заручевье  

Хлебокомбинат, 
Индивидуальные гаражи, 
Больничный корпус, 
Поликлиника, 1-2 мкр. (МФЦ), 
Молокозавод, 3-4 мкр., 5-6 мкр., 
Дворец культуры, 
ул. Машиностроителей, 38, 
ул. Машиностроителей, 42, 
Автостанция (Вокзальный 
переулок, 1), ж/д магазин, 
ул. Танкистов, ул. Знаменская, 
ул. Коммунаров, пл. Свободы, 5-
6 мкр., ул. Победы, Техникум, 
ТВСЗ, по требованию 
(ул. Боровая, Боровинка, завод 
«Галант»), Мелегежская 

г. Тихвин: ул. Карла Маркса 
- ул. Красноармейская - 
ул. Машиностроителей - 
ул. Новгородская - 
ул. Советская - ул. Карла 
Маркса - ул. Победы - 
ул. Центролитовская - 
ул. Боровая, автодорога 
Тихвин-Заручевье  

45,1 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы малого 
или среднего 
класса и более/ не 
менее 42 мест, 1  

Евро-3 и выше  13.04.2020  ООО «Пальмира» 
195067, Санкт-
Петербург, 
Екатерининский 
проспект, д. 3, лит. А  

нет 



8 
 

Горка‑1, Мелегежская Горка-2, 
Новоандреево, Шибенец 

27/53 144а Тихвин 
(Автопарк) - 
Шибенец  

Хлебокомбинат, 
Индивидуальные гаражи, 
Больничный корпус, 
Поликлиника, 1-2 мкр. (МФЦ), 
Молокозавод, 3-4 мкр., 5-6 мкр., 
Дворец культуры, 
ул. Машиностроителей, 38, 
ул. Машиностроителей, 42, 
Автостанция (Вокзальный 
переулок, 1), ж/д магазин, 
ул. Танкистов, ул. Знаменская, 
ул. Коммунаров, пл. Свободы, 5-
6 мкр., ул. Победы, Техникум, 
ТВСЗ, по требованию 
(ул. Боровая, Боровинка, завод 
«Галант»), Мелегежская Горка-
1, Мелегежская Горка-2, 
Новоандреево 

г. Тихвин: ул. Карла Маркса 
- ул. Красноармейская - 
ул. Машиностроителей - 
ул. Новгородская - 
ул. Советская - ул. Карла 
Маркса - ул. Победы - 
ул. Центролитовская - 
ул. Боровая, автодорога 
Тихвин-Заручевье, 
автодорога подъезд к 
д. Шибенец  

24,0 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы малого 
или среднего 
класса и более/ не 
менее 42 мест, 1  

Евро-3 и выше  13.04.2020  ООО «Пальмира» 
195067, Санкт-
Петербург, 
Екатерининский 
проспект, д. 3, лит. А  

нет 

28/53 145 Тихвин 
(Автопарк) - 
Липная Горка  

Хлебокомбинат, 
Индивидуальные гаражи, 
Больничный корпус, 
Поликлиника, 1-2 мкр. (МФЦ), 
Молокозавод, ул. Победы, 
Старый Погорелец, Памятник, 
Сёлово, Садоводство «Лесное-
1», Садоводство «Лесное», 
Садоводство «Лесное-2», 
Марково, Липная Горка-1  

г. Тихвин: ул. Карла Маркса 
- ул. Победы - 
ул. Центролитовская - 
ул. Шумилова - 
ул. Партизанская - 
ул. Боровая, автодорога 
Лодейное поле-Тихвин-
Будогощь  

29,1 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы малого 
или среднего 
класса и более/ не 
менее 42 мест, 1  

Евро-3 и выше  13.04.2020  ООО «Пальмира» 
195067, Санкт-
Петербург, 
Екатерининский 
проспект, д. 3, лит. А  

нет 

29/53 145а Тихвин 
(Автопарк) - 
садоводство 
"Лесное" 

Хлебокомбинат, 
Индивидуальные гаражи, 
Больничный корпус, 
Поликлиника, 1-2 мкр. (МФЦ), 
Молокозавод, ул. Победы, 
Старый Погорелец, Памятник, 
Сёлово, Садоводство «Лесное-
1» 

г. Тихвин: ул. Карла Маркса 
- ул. Победы - 
ул. Центролитовская - 
ул. Шумилова - 
ул. Партизанская - 
ул. Боровая, автодорога 
Лодейное поле-Тихвин-
Будогощь  

20,9 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы малого 
или среднего 
класса и более/ не 
менее 42 мест, 1  

Евро-3 и выше  13.04.2020  ООО «Пальмира» 
195067, Санкт-
Петербург, 
Екатерининский 
проспект, д. 3, лит. А  

нет 

30/53 147 Пашозеро - 
Корбеничи  

Кончик, Коптяево, Лаврово, 
Харагеничи, Капшозеро  

автодорога  
Озровичи - Пашозеро - 
Шугозеро - Ганьково 

32,7 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах 

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам 

Автобусы малого 
или среднего 
класса и более/ не 
менее 13 мест, 1  

Евро-3 и выше  01.07.2018  НП «Агентство 
«Вепсский лес» 
187550, г. Тихвин, р-н 
Тихвинский, 
ул. Советская, д.47 

нет 

31/53 148 Пашозеро - 
Шугозеро  

Пашозеро-2, Кончик, Бирючово, 
Верховье, Кильмуя, Пялья, 
Макарьино, Самара, Бурмакино, 
Учебный центр  

автодорога Озровичи - 
Пашозеро - Шугозеро - 
Ганьково 

33,6 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам 

Автобусы малого 
или среднего 
класса и более/ не 
менее 13 мест, 1  

Евро-3 и выше  01.07.2018  НП «Агентство 
«Вепсский лес» 
187550, г. Тихвин, р-н 
Тихвинский, 
ул. Советская, д.47  

нет 

32/53 149 Тихвин 
(Автопарк) - 
Ругуй  

Хлебокомбинат, 
Индивидуальные гаражи, 
Больничный корпус, 
Поликлиника, 1-2 мкр. (МФЦ), 
Молокозавод, 3-4 мкр., 5-6 мкр., 
Дворец культуры, 
ул. Машиностроителей, 38, 
ул. Машиностроителей, 42, 
Автостанция (Вокзальный 

г. Тихвин: ул. Карла Маркса 
- ул. Красноармейская - 
ул. Машиностроителей - 
ул. Новгородская - 
ул. Советская - ул. Карла 
Маркса - ул. Победы - 
ул. Центролитовская - 
ул. Шумилова - 
ул. Партизанская - 

53,4 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы малого 
или среднего 
класса и более/ не 
менее 42 мест, 1  

Евро-3 и выше  13.04.2020  ООО «Пальмира»  
195067, Санкт-
Петербург, 
Екатерининский 
проспект, д. 3, лит. А  

нет 



9 
 

переулок, 1), ж/д магазин, 
ул. Танкистов, ул. Знаменская, 
ул. Коммунаров, пл. Свободы, 5-
6 мкр., ул. Победы, Сёлово, 
Садоводство «Лесное-1», 
Садоводство «Лесное»,  
Садоводство «Лесное-2», 
Марково, Липная Горка-1, 
Липная Горка, Печнева, 
Ситомля 

ул. Боровая, автодорога 
Лодейное поле-Тихвин-
Будогощь, автодорога 
подъезд к д. Ругуй  

33/53 151 Пяхта - 
Сашково  

Прогаль, Тумище, Красный 
порог, Коськово, Тумово  

автодорога Паша-
Часовенское-Кайвакса  

25,4 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам 

Автобусы малого 
или среднего 
класса и более/ не 
менее 42 мест, 1  

Евро-3 и выше  13.04.2020  ООО «Пальмира»  
195067, Санкт-
Петербург, 
Екатерининский 
проспект, д. 3, лит. А  

нет 

34/53 151а Тихвин 
(Автопарк) - 
Пяхта  

Хлебокомбинат, 
Индивидуальные гаражи, 
Больничный корпус, 
Поликлиника, 1-2 мкр. (МФЦ), 
Молокозавод, 3-4 мкр., 5-6 мкр., 
пл. Свободы, ул. Коммунаров, 
ул. Знаменская, ул. Танкистов, 
ж/д магазин, Автостанция 
(Вокзальный переулок, 1), 
Летний сад, Бани, ул. Гагарина, 
Северный магазин, Подсобное 
хозяйство, ПМК-20, 
Кинопрокат, Берёзовик, 
д.Кайвакса, Шомушка, 
Залющик, Горка-1, Горка-2, 
Горка, Валдость 

г. Тихвин: ул. Карла Маркса 
- пл.  Свободы - 
ул. Советская - 
ул. Новгородская - 
автодорога Лодейное поле-
Тихвин-Будогощь, 
автодорога Паша-
Часовенское-Кайвакса  

41 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы малого 
или среднего 
класса и более/ не 
менее 42 мест, 1  

Евро-3 и выше  13.04.2020  ООО «Пальмира»  
195067, Санкт-
Петербург, 
Екатерининский 
проспект, д. 3, лит. А  

нет 

35/53 152 Тихвин 
(Автостанция 
(Вокзальный 
переулок, 1) - 
Красава 

пл. Свободы, ул. Победы, 
Техникум, КПП, Красавское 
шоссе, ж/д переезд, Красава 
(центр) 

г. Тихвин: ул. Новгородская 
- ул. Советская - ул. Карла 
Маркса - ул. Победы - 
ул. Центролитовская - 
Красавское шоссе, 
автодорога Тихвин - 
Красава  

14,5 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам 

Автобусы малого 
или среднего 
класса и более / не 
менее 42 мест, 1  

Евро-3 и выше 13.04.2020 ООО «Пальмира»  
195067, Санкт-
Петербург, 
Екатерининский 
проспект, д. 3, лит. А  

нет 

36/53 154а Тихвин 
(Автопарк) - 
Бесовка  

Хлебокомбинат, 
Индивидуальные гаражи, 
Больничный корпус, 
Поликлиника, 1-2 мкр. (МФЦ), 
Молокозавод, 3-4 мкр., 5-6 мкр., 
пл. Свободы, Летний сад, Бани, 
ул. Ленинградская, 63, 
ул. Ленинградская, 129, 
Мемориал, Новый Погорелец, 
Садоводство, Усть-Шомушка, 
Горелуха, Овино, Чемихино, 
Сугорово, Свирь, Подборье, 
Филовщина, Городище  

г. Тихвин: ул. Карла Маркса 
- пл.  Свободы - 
ул. Советская - 
ул. Ленинградская, 
автодорога подъезд №2 к 
г. Тихвин, автодорога 
Вологда - Новая Ладога  

50,5 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы малого 
или среднего 
класса и более/ не 
менее 42 мест, 1  

Евро-3 и выше  13.04.2020  ООО «Пальмира»  
195067, Санкт-
Петербург, 
Екатерининский 
проспект, д. 3, лит. А  

нет 

37/53 154 Тихвин 
(Автопарк) - 
Цвылёво  

Хлебокомбинат, 
Индивидуальные гаражи, 
Больничный корпус, 
Поликлиника, 1-2 мкр. (МФЦ), 
Молокозавод, 3-4 мкр., 5-6 мкр., 
пл. Свободы, Летний сад, Бани, 

г. Тихвин: ул. Карла Маркса 
- пл.  Свободы - 
ул. Советская - 
ул. Ленинградская, 
автодорога подъезд №2 к 
г. Тихвин, автодорога 

27,9 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы малого 
или среднего 
класса и более/ не 
менее 42 мест, 1  

Евро-3 и выше  13.04.2020  ООО «Пальмира»  
195067, Санкт-
Петербург, 
Екатерининский 
проспект, д. 3, лит. А  

нет 



10 
 

ул. Ленинградская, 63, 
ул. Ленинградская, 129, 
Мемориал, Новый Погорелец, 
Садоводство, Усть-Шомушка, 
Горелуха, Овино-1, Цвылёво, 
Овино-2, Чемихино, Сугорово, 
Свирь, Подборье, Филовщина, 
Городище  

Вологда - Новая Ладога, 
автодорога Овино - Липная 
Горка  

38/53 155 Тихвин 
(Автопарк) - 
Царицыно 
Озеро  

Хлебокомбинат, 
Индивидуальные гаражи, 
Больничный корпус, 
Поликлиника, 1-2 мкр. (МФЦ), 
3-4 мкр., 5-6 мкр., пл. Свободы, 
Летний сад, Бани, ул. Гагарина, 
Северный магазин, Подсобное 
хозяйство, ПМК-20, 
Кинопрокат, Берёзовик, Городок  

г. Тихвин: ул. Борисова - 
ул. Карла Маркса - 
пл.  Свободы - 
ул. Советская, автодорога 
Лодейное поле-Тихвин-
Будогощь, автодорога 
подъезд к п. Царицыно 
озеро  

11,5 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы среднего 
класса и более/ не 
менее 50 мест, 2  

Евро-3 и выше  13.04.2020  ООО «Пальмира»  
195067, Санкт-
Петербург, 
Екатерининский 
проспект, д. 3, лит. А  

нет 

39/53 157 Ганьково - 
Новинка  

Серебрянка, Лихачёво, 
Любашкино кладбище, Ерёмина 
Гора, Мехбаза, Куневичи, 
Абрамово, Капшинский, 
Сосновка  

автодорога Лодейное поле-
Тихвин-Будогощь  

28,7 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы малого 
или среднего 
класса и более/ не 
менее 42 мест, 1  

Евро-3 и выше  13.04.2020  ООО «Пальмира»  
195067, Санкт-
Петербург, 
Екатерининский 
проспект, д. 3, лит. А  

нет 

40/53 158 Тихвин 
(Автопарк) - 
Ганьково  

Хлебокомбинат, 
Индивидуальные гаражи, 
Больничный корпус, 
Поликлиника, 1-2 мкр. (МФЦ), 
Молокозавод, 3-4 мкр., 5-6 мкр., 
пл. Свободы, Летний сад, Бани, 
ул. Гагарина, Северный магазин, 
Подсобное хозяйство, ПМК-20, 
Кинопрокат, Березовик, 
Кайвакса, Сады, Бор, Сарожа, 
Каливец, Новая Усть-Капша, 
Усть-Капша, Михалёво 

г. Тихвин: ул. Карла Маркса 
- пл.  Свободы - 
ул. Советская, автодорога 
Лодейное поле-Тихвин-
Будогощь  

44,8 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы малого 
или среднего 
класса и более/ не 
менее 42 мест, 1  

Евро-3 и выше  13.04.2020  ООО «Пальмира»  
195067, Санкт-
Петербург, 
Екатерининский 
проспект, д. 3, лит. А  

нет 

41/53 159 Шугозеро - 
Никульское  

Остановка, Нюрево, Палуя, 
Лепуя, Григино, Чудское, 
Паньшино, Никульское  

автодорога Шугозеро-
Никульское  

25,5 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы малого 
или среднего 
класса и более/ не 
менее 13 мест, 1  

Евро-3 и выше  01.07.2018  НП «Агентство 
«Вепсский лес» 
187550, г. Тихвин, р-н 
Тихвинский, 
ул. Советская, д.47  

нет 

42/53 160 Шугозеро - 
Заречье  

Равдино, Чуганово, 
Клюшниково, Ушаково  

автодорога Шугозеро-
Заречье  

21,9 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы малого 
или среднего 
класса и более/ не 
менее 13 мест, 1  

Евро-3 и выше  01.07.2018  НП «Агентство 
«Вепсский лес» 
187550, г. Тихвин, р-н 
Тихвинский, 
ул. Советская, д.47  

нет 

43/53 161 Тихвин 
(Автопарк) - 
Горка  

Хлебокомбинат, 
Индивидуальные гаражи, 
Больничный корпус, 
Поликлиника, 1-2 мкр. (МФЦ), 
Молокозавод, 3-4 мкр., 5-6 мкр., 
Пл. Свободы, Летний сад, Бани, 
ул. Гагарина, Северный магазин, 
Подсобное хозяйство, ПМК-20, 
Кинопрокат, Берёзовик, 
д. Кайвакса, Шомушка, 
Залющик 

г. Тихвин: ул. Карла Маркса 
- пл.  Свободы - 
ул. Советская, автодорога 
Лодейное поле-Тихвин-
Будогощь, автодорога 
Паша-Часовенское-
Кайвакса  

27,9 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы малого 
или среднего 
класса и более/ не 
менее 42 мест, 1  

Евро-3 и выше  13.04.2020  ООО «Пальмира»  
195067, Санкт-
Петербург, 
Екатерининский 
проспект, д. 3, лит. А  

нет 



11 
 

44/53 161а Тихвин 
(Автопарк) - 
Дуброво 

Хлебокомбинат, 
Индивидуальные гаражи, 
Больничный корпус, 
Поликлиника, 1-2 мкр. (МФЦ), 
Молокозавод, 3-4 мкр., 5-6 мкр., 
Пл. Свободы, Летний сад, Бани, 
ул. Гагарина, Северный магазин, 
Подсобное хозяйство, ПМК-20, 
Кинопрокат, Берёзовик, 
д. Кайвакса, Шомушка, 
Залющик, Горка  

г. Тихвин: ул. Карла Маркса 
- пл.  Свободы - 
ул. Советская, автодорога 
Лодейное поле-Тихвин-
Будогощь, автодорога 
Паша-Часовенское-
Кайвакса, подъезд к 
д. Дуброво  

43 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах 

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам 

Автобусы малого 
или среднего 
класса и более/ не 
менее 17 мест, 1 

Евро-3 и выше    

45/53 164 Пяхта - Исаково  Прогаль, Тумище, Красный 
порог, Коськово, Саньково, 
Харитоновщина  

автодорога Паша-
Часовенское-Кайвакса  

29,4 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы малого 
или среднего 
класса и более/ не 
менее 42 мест, 1  

Евро-3 и выше  13.04.2020  ООО «Пальмира»  
195067, Санкт-
Петербург, 
Екатерининский 
проспект, д. 3, лит. А  

нет 

46/53 165а Тихвин 
(Молокозавод) - 
Ганьково  

Летний сад, Березовик, 
Кайвакса, Сады, Бор, Сарожа, 
Каливец, Новая Усть-Капша, 
Усть-Капша, Михалёво  

г. Тихвин: ул. Карла 
Маркса, ул. Советская, 
автодорога Лодейное поле-
Тихвин- 

42,0 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы малого 
или среднего 
класса и более / не 
менее 42 мест, 2  

Евро-3 и выше  01.07.2018  НП «Агентство 
«Вепсский лес» 
187550, г. Тихвин, р-н 
Тихвинский, 
ул. Советская, д.47  

нет 

47/53 165б Тихвин 
(Автостанция 
(Вокзальный 
переулок, 1) - 
Ганьково  

 Летний сад, Березовик, 
Кайвакса, Сады, Бор, Сарожа, 
Каливец, Новая Усть-Капша, 
Усть-Капша, Михалёво  

г. Тихвин: ул. Новгородская 
- ул. Советская, автодорога 
Лодейное поле-Тихвин-
Будогощь, автодорога 
Паша-Часовенское-
Кайвакса Будогощь, 
автодорога Паша-
Часовенское - Кайвакса  

42,8 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы малого 
или среднего 
класса и более / не 
менее 42 мест, 1  

Евро-3 и выше  01.07.2018  НП «Агентство 
«Вепсский лес» 
187550, г. Тихвин, р-н 
Тихвинский, 
ул. Советская, д.47  

нет 

48/53 165в Ганьково - 
Шугозеро  

Поворот Заборовский, Николкин 
ручей (Наволок), Поречье, 
Шуйга, Шугозеро (Больница) 

автодорога Озровичи - 
Пашозеро - Шугозеро - 
Ганьково 

26,3 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы малого 
или среднего 
класса и более / не 
менее 42 мест, 3  

Евро-3 и выше  01.07.2018  НП «Агентство 
«Вепсский лес» 
187550, г. Тихвин, р-н 
Тихвинский, 
ул. Советская, д.47  

нет 

49/53 166 Тихвин 
(Автостанция 
(Вокзальный 
переулок, 1) - 
Сарка  

ж/д магазин, ул. Танкистов, 
ул. Знаменская, ул. Коммунаров, 
пл. Свободы, 5-6 мкр., 3-4 мкр., 
Молокозавод, 1-2 мкр. (МФЦ), 
Поликлиника, Больничный 
корпус, Индивидуальные 
гаражи, Хлебокомбинат, ГСК-6, 
Верижица 

г. Тихвин: ул. Карла 
Маркса, ул. Советская, 
автодорога подъезд № 1 к 
г. Тихвин, автодорога 
Вологда - Новая Ладога, 
автодорога подъезд к п. 
Сарка  

14,1 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы малого 
или среднего 
класса и более/ не 
менее 42 мест, 1  

Евро-3 и выше  13.04.2020  ООО «Пальмира»  
195067, Санкт-
Петербург, 
Екатерининский 
проспект, д. 3, лит. А  

нет 

50/53 168 Тихвин 
(Автопарк) - 
садоводство 
"Кайвакса" 

Хлебокомбинат, 
Индивидуальные гаражи, 
Больничный корпус, 
Поликлиника, 1-2 мкр. (МФЦ), 
Молокозавод, 3-4 мкр., 5-6 мкр., 
пл. Свободы, Летний сад, Бани, 
ул. Гагарина, Северный магазин, 
Подсобное хозяйство, ПМК-20, 
Кинопрокат, Берёзовик, 
д. Кайвакса, 5-6 линия, 12-13 
линия, 18-19 линия, 22-23 линия 

г. Тихвин: ул. Карла Маркса 
- пл.  Свободы - 
ул. Советская, автодорога 
Лодейное поле-Тихвин-
Будогощь  

18,9 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы малого 
или среднего 
класса и более / не 
менее 42 мест, 2  

Евро-3 и выше  13.04.2020  ООО «Пальмира»  
195067, Санкт-
Петербург, 
Екатерининский 
проспект, д. 3, лит. А  

нет 

51/53 170 Пашозеро - 
Лукино  

Урья  автодорога Пашозеро - 
Лукино  

6,5 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам 

Автобусы малого 
класса и более/ не 
менее 13 мест, 1  

Евро-3 и выше  01.07.2018  НП «Агентство 
«Вепсский лес» 

нет 



12 
 

187550, г. Тихвин, 
Тихвинский р-н, 
ул. Советская, д.47  

52/53 146 Тихвин 
(Автопарк) - 
Клинец  

Хлебокомбинат, Больничный 
корпус, Поликлиника, 1-2 мкр. 
(МФЦ), Молокозавод, 3-4 мкр., 
ул. Победы, Техникум, с/х 
«Весна», ул. Партизанская, 63, 
ул. Партизанская, 25, 
ул. Партизанская, 2, ул .Боровая, 
57, ул. Боровая, 24, РАПО, 
ул. Боровая, Завод «Галант», 
Мелегежская Горка-1, 
Мелегежская Горка-2, 
Новоандреево, Шибенец  

г. Тихвин: ул. Карла Маркса 
- ул. Победы - 
ул. Центролитовская - 
ул. Шумилова - 
ул. Партизанская - 
ул. Боровая, автодорога 
Тихвин-Заручевье, 
автодорога подъезд к 
д. Шибенец, автодорога 
подъезд к д. Клинец  

33,3 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы малого 
или среднего 
класса/ не менее 13 
мест, 1  

Евро-3 и выше  01.01.2019  НП «Агентство 
«Вепсский лес» 
187550, г. Тихвин, 
Тихвинский р-н, 
ул. Советская, д.47  

нет 

53/53 142 «Тихвин 
(Автопарк) - 
Каливец» 

Хлебокомбинат, 
Индивидуальные гаражи, 
Больничный корпус, 
Поликлиника, 1-2 мкр. (МФЦ), 
Молокозавод, 3-4 мкр., 5-6 мкр., 
пл. Свободы, Летний сад, Бани, 
ул. Гагарина, Северный магазин, 
Подсобное хозяйство, ПМК-20, 
Кинопрокат, Берёзовик, 
Кайвакса, Сады, Бор, Сарожа 

г. Тихвин: ул. Карла Маркса 
- пл.  Свободы - 
ул. Советская, автодорога 
Лодейное поле-Тихвин-
Будогощь 

30,3 Только в 
установленных 
остановочных 
пунктах  

Регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам  

Автобусы среднего 
класса и более/ не 
менее 50 мест, 2  

Евро-3 и выше  01.06.2025  ООО «Пальмира»  
195067, Санкт-
Петербург, 
Екатерининский 
проспект, д. 3, лит. А  

нет 

 


